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Kokouksen avaaminen 

 

 

Päätösehdotus: Puheenjohtaja pitää alkuhartauden ja avaa kokouksen. 

 

Päätös:      ´ 
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84 
Kokouksen laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen 

 

 

Päätösehdotus: Todetaan kokous laillisesti kokoon kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi. 

 

Päätös:       
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85 
Pöytäkirjantarkastajien ja ääntenlaskijoiden valinta 

 

 

Päätösehdotus: Valitaan pöytäkirjantarkastajat ja ääntenlaskijat. 

 

Päätös:       
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86 
Kokouksen työjärjestyksen hyväksyminen 

 

 

Päätösehdotus: Työjärjestykseksi hyväksytään esityslista. 

 

Päätös:       



 
 

  
 

ESITYSLISTA 5/2025  8 

Kirkkoneuvosto  20.05.2025 
 

 

 
 
 
   
87 
Siunauksen signaaleja (tulevaisuusselonteko) 
  
    
Asianumero: 165/04.00.00/2025    
 

 
Kirkkohallitus julkaisee neljän vuoden välein Suomen evankelis-luterilaisen 
kirkon tulevaisuutta luotaavan selonteon. Se linkittyy Kirkon 
nelivuotiskertomuksen ja kokonaiskirkon strategian kanssa osaksi kirkon 
tulevaisuuden ennakointikeinoja. Syksyllä 2022 kirkkohallitus esitti 
kirkolliskokoukselle uudenlaisella tavalla tehdyn tulevaisuusselonteon. 
Kirkkohallitus oli toteuttanut signaalihuoneita ympäri Suomen, ja 
signaalihuoneiden keskustelujen perusteella esiteltiin kirkolliskokoukselle 
siunauksen signaalit. Menetelmä perustuu SITRA:n 
signaalihuonemenetelmään, ja siinä pyritään kuulemaan heikkoja 
signaaleja. Käytännössä huoneisiin kutsuttiin ihmisiä sellaisella 
pyrkimyksellä, etteivät ryhmät olisi liian homogeenisiä. Tilaisuutta johtivat 
fasilitaattori ja sihteeri.  
Siunauksen signaaleja kirkolliskokoukselle syksyllä 2020 olivat: 

 
1) Arjen kristillisyys korostuu 
Kirkosta toivotaan vastavoimaa yhteiskunnassa vallitsevalle materialismille 
ja suorituskeskeisyydelle. Kirkon koetaan edustavan pysyvyyttä ja vakautta 
monien epävarmuuksien keskellä. 
2) Luonto vahvistuu hengellisyyden lähteenä 
Ihmisen ja luonnon hyvinvoinnin ajatellaan kietoutuvan toisiinsa. Ihmisellä 
ei ole enää lupa toimia ahneesti luonnon ja kaiken muun elollisen 
hyväksikäyttäjänä. 
3) Kokeileva hengellisyys haastaa perinteemme 
Yhtenäiskulttuurin katoaminen koskee myös hengellisyyttä. Kirkolta 
toivotaan, että sillä olisi kykyä reagoida tähän moninaisuuteen, ja halua 
tarjota ihmisille tapoja toteuttaa hengellisyyttä monimuotoisesti. 
4) Nykyinen elämänmuotomme on kestämätön 
Kirkon tulee luoda toivoa maailmassa, jonka tulevaisuuteen liittyy valtavasti 
epävarmuutta ja uhkia. Kirkon tulisi olla esikuva ja suunnannäyttäjä 
kestävälle, sovintoon perustuvalle elämäntavalle, joka ottaa huomioon 
myös ympäröivän luonnon kestokyvyn. 
5) Perheiden monimuotoistumista ei voi ohittaa 
Kenenkään ei pitäisi kokea ahdistusta, masennusta tai häpeää omasta 
itsestään, vaan kunkin tulisi kelvata omana itsenään ja kokea olevansa 
rakastettu perheessään, yhteisössään ja yhteiskunnassa. 
6) Kuunteleva ja kohtaava kirkko ilahduttaa 
Voisiko keskusteleva ja kuunteleva kulttuuri tulla kirkon työn lähtökohdaksi? 
Perimmäisenä kysymyksenä on: ”Mitä haluat minun tekevän sinulle?” 
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Hollolan seurakunnassa toteutettiin signaalihuonetyöskentely syksyllä 2024 
jokaisen kappeliseurakunnan ja Hollolan alueella. Kappalainen Hanna-
Leena Penttilä organisoi pitkälti työskentelyn ja koulutti signaalihuoneiden 
vetäjät heidän tehtäviinsä. Tämä oli osa Hannaa-Leena Penttilän 
Lähiesimiestyön ammattitutkintoa (LEAT). Seuraavat signaalihuoneet 
toteutettiin: Kuhmoisissa, Padasjoella, Hämeenkoskella, Kärkölässä, 
Vesikansassa, Kanta-Hollolassa sekä rippikoululaisten kanssa 
Sovituksenkirkolla. Signaalihuoneisiin osallistuneet olivat hyvin tyytyväisiä 
työskentelyyn. He olivat järjestään kiitollisia kuulluksi tulemisestaan. 

 
Jokaisen huoneen työskentelyistä laadittiin muistiinpanot, jotka syötettiin 
sitten tekoälylle tiivistämistä varten. Tekoälystä olikin hyötyä, koska se 
kykeni supistamaan runsaasta materiaalista tiiviimpiä, samaa asiaa 
tarkoittava ilmaisuja. Ryhmien alkuperäisten muistiinpanojen ja tekoälyn 
tiivistämän informaation avulla kokoontui vielä analyysityöpaja (Timo 
Huttunen, Satu Alander ja Hanna-Leena Penttilä) ja ilmaisi Hollolan 
seurakunnan siunauksen signaaleiksi 2025 seuraavat: 

 
1. Kiireettömyys luo kiitollisuutta 
o Aito kohtaaminen 
o Kuulluksi tulemisen tarve  
o Ylhäältä opettamisen sijaan tarjoamme jotain muuta. Ihmisten keskelle 

menemistä? 
o Perheet monimuotoisia ja erilaisia 
o Yksinäisyyden teema 
o Ihmiset eivät kadu olemistaan toisten kanssa, hyvän tekeminen 
o Kiireettömyys 
o Yhteisöllisyys? 
o Hyvä kohtaaminen on jopa sielunhoidollista, myös kuulemisen/kuulluksi 

tulemisen näkökulmasta 
o Ei tuloshakuisuutta 

 
2. Hengellisyys kaipaa vielä enemmän  
o Seurakunnan vakiintuneet toiminnat eivät riitä ihmisten hengellisiin 

tarpeisiin 
o Juuret perinteissä, hengellisyys tahtoo korkeammalla 
o Ihmiset arvostavat rituaaleja, mutta se ei riitä elävään uskoon 
o Meiltä odotetaan rituaaleja, mutta se ei edistä kirkon eteenpäin 

menemistä 
o Rituaalit ja hengellisyys on eri asia 
o Kirkon rituaalit edustavat juuria, mutta ihmisten hengellisyys käyttää 

siipiä 
o Käytämme resurssit rituaaleihin 
o Meidän aineistossamme ihmisten luontosuhde ei nouse esille 
o Tapakulttuuria, ei niinkään hengellistä? 
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3.  Turvallisuutemme on järkkynyt 
o Turvattomuuden määrä on lisääntynyt 
o Useita selittäviä tekijöitä: sodat, pieneneekö, köyhtyykö Suomi 
o Joka puolelta tulee turvattomuutta, uutisarvo on suurempi kuin hyvällä 
o Tulevaisuudenpelko, tulevaisuus näyttää arvaamattomalta ja 

pelottavalta 
o Oikean ja väärän hämärtyminen 

 
4. Toivo on välttämätöntä 
o Toivo yhdistettynä henkiseen ja hengelliseen hyvinvointiin ja 

mielenterveyden kysymyksiin 
o Kasvanut turvattomuus vaatii toivoa, pelkoja ja riskejä on niin paljon 
o Mielenterveyden ongelmien kasvava määrä 
o Hyvät sanat, rakkaus, ihmisten teot, ihmiset, jotka tekevät hyvää 
o Lapset ja nuoret tuovat toivoa 
o Hyväksytyksi tuleminen 
o Turvattomuus ylätason asia, toivo liittyy läheisiin, pieniin asioihin 
o Toivo löytyy läheltä, uhkat ovat kauempana (Putin, Trump) 
o Arjen hyvä hetki 
o Miten me olemme toivon vahvistajia seurakunnassa? Ei mitään 

saavuttamatonta, vaan että toivo löytyisi jostain muusta.  
o Toisen palveleminen, palvelluksi tuleminen 

 
5. Ultranopea kehitys on totta 
o Digitalisaatio 
o Tekoäly 
o Verkkokirkko 
o Vauhti on niin luja, että marraskuun ja huhtikuun välillä tekoäly on 

saavuttanut aivan uuden roolin ja aseman 

Tällaisessa työskentelyssä on spekuloimisen mahdollisuuksia: keitä ryhmiin 
valittiin? Kuinka fasilitaattori ohjasi työskentelyä? Kuinka onnistunut 
koosteanalyysi on? Analyysityöpajan jäsenten runsas valta? Mutta kun 
kyseessä ovat hiljaiset signaalit, niin ehkä asiaan voidaan suhtautua ikään 
kuin yhtenä arvokkaana puheenvuorona, jossa on pyritty kuulemaan 
seurakuntalaisia. 

 
Työryhmä esittää, että kirkkoneuvosto keskustelee seuraavista hiljaisista 
signaaleista, ja että nämä huomioidaan tulevassa strategiatyössä. 
Signaaleja on syytä esitellä eri puolilla seurakuntaa. 

 
1. Kiireettömyys luo kiitollisuutta 
2. Hengellisyys kaipaa vielä enemmän  
3.  Turvallisuutemme on järkkynyt 
 4. Toivo on välttämätöntä 
 5. Ultranopea kehitys on totta 

Lapsivaikutusten arviointi 
Kirkkojärjestys 10 luku 4 §: 
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Lapsen edun edistämiseksi kirkollisen viranomaisen on päätöksen 
valmistelussa arvioitava ja otettava huomioon sen vaikutukset lapsiin. 
Vaikutusten arvioinnin tekee se viranomainen, joka käsittelee asiaa 
ensimmäisenä. Lapsella tarkoitetaan alle 18-vuotiasta. 
 
Asialla on sikäli runsaastikin merkitystä lasten ja nuorten osalta, koska 
tulevaisuustyöskentelyssä on kysymys nimenomaan lasten ja nuortenkin 
tulevaisuudesta. 

 
Valmistelu: Kappalainen Hanna-Leena Penttilä ja kirkkoherra Timo 
Huttunen  
 
 

Esittelijä Kirkkoherra Huttunen Timo 
 

Päätösehdotus   1. Kirkkoneuvosto keskustelee seuraavista hiljaisista signaaleista: 1) 
Kiireettömyys luo kiitollisuutta 2) Hengellisyys kaipaa vielä enemmän  3)  
Turvallisuutemme on järkkynyt  4) Toivo on välttämätöntä  5) Ultranopea 
kehitys on totta.                                                                                                          
2. Kirkkoneuvosto velvoittaa tulevan strategiatyön valmistelijat 
huomioimaan edellä mainitut tulokset.   
 

Päätös    
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88 
Hollolan seurakunnan hautapaikkamaksujen vahvistaminen 1.9.2025 alkaen 
  
    
Asianumero: 182/05.02/2025    
 

 
Valtion rahoituksesta evankelis-luterilaiselle kirkolle eräisiin 
yhteiskunnallisiin tehtäviin annetun lain (430/2015) mukaan evankelis-
luterilaiselle kirkolle myönnetään rahoitusta hautaustoimeen, 
väestökirjanpitoon sekä kulttuurihistoriallisesti arvokkaiden rakennusten ja 
irtaimiston ylläpitoon liittyviin laissa säädettyihin tehtäviin. 
 
Kirkkohallitus on lähettänyt hautaustoimen maksuihin liittyvät yleiskirjeet 
nro 15/2024, 11.3.2024 ”Hautaustoimen maksuja koskevat periaatteet” ja 
nro 33/2024, 17.12.2024 ”Hautaustoimen maksujen muutostarpeet”. 
Yleiskirjeiden pääperiaatteena on ohjeistus siitä, että hautasijan 
luovuttamisesta ja hautaamiseen liittyvistä palveluista tulee periä maksut, 
joiden määräämisessä otetaan huomioon seurakunnalle palvelun 
tuottamisesta aiheutuvat kustannukset. Hautaustoimen kustannukset tulee 
kattaa osuudella seurakuntatalouden saamasta valtionrahoituksesta ja 
hautaustoimen maksutuotoilla. Kirkollisverovaroja ei tule käyttää 
hautaustoimen kustannusten kattamiseen. 
 
Hautaustoimilain (457/2003) 2 luvun 6 §: n mukaan maksut saavat olla 
enintään palvelun tuottamisesta aiheutuvien kustannusten suuruiset ja 
maksujen perusteet olla samat kaikille paikkakuntalaisille. 
Ulkopaikkakuntalaisten maksut voivat olla korkeammat, mutta erot 
ulkopaikkakuntalaisten ja oman paikkakunnan asukkaiden välillä eivät saa 
muodostua liian suuriksi. Hautaamiseen liittyvien palvelujen maksuja ei tule 
erotella vainajan asuinpaikkakunnan mukaan, ellei siihen ole perusteltu 
syy. 
 
Hautaamiseen liittyvien palveluiden hinnoittelu voi olla lähellä 
omakustannushintaa. Valtionrahoituksen katsotaan kohdentuvan 
ensisijaisesti hautausmaan ylläpitoon, joten hautapaikkamaksut pyritään 
pitämään omakustannushintaa alempana. Valtionrahoituksen leikkausten 
seurauksena hautaustoimen maksutuloilla on katettava 
seurakuntatalouksien hautaustoimen kokonaiskustannuksista puolet. 
 
Hollolan seurakunnan hautoja koskevien maksujen tuotot kattoivat vuonna 
2024 hautausmaiden ylläpidon kustannuksista noin 11 %. Osuus ovat vain 
suuntaa antava. Hautaustoimen yhteenlaskettujen maksutulojen osuus 
kaikista hautaustoimen kuluista on noin 19 %. Koska hautaustoimen 
maksujen tuotot eivät kata puolta hautaustoimen kustannuksista, hintoja on 
tarpeen tarkistaa. 
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Hollolan seurakunnan hautapaikkamaksuja on tarkastettu viimeksi 
seurakuntaliitoksen yhteydessä vuonna 2016 ja ne ovat tulleet voimaan 
1.1.2017. Kirkkolain mukaan kirkkovaltuusto päättää haudoista perittävistä 
maksuista (KL 3 luku 36 § 2 momentti). Muiden maksujen osalta 
päätösvalta on kirkkoneuvostolla. 
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Lapsivaikutusten arviointi 
Kirkkojärjestys 10 luku 4 §: 
Lapsen edun edistämiseksi kirkollisen viranomaisen on päätöksen 
valmistelussa arvioitava ja otettava huomioon sen vaikutukset lapsiin. 
Vaikutusten arvioinnin tekee se viranomainen, joka käsittelee asiaa 
ensimmäisenä. Lapsella tarkoitetaan alle 18-vuotiasta. 
 
Päätöksellä ei ole suoranaisia vaikutuksia lapsiin tai nuoriin. 
 
 
Valmistelu: seurakuntapuutarhuri Anu Anttila 
 
 

Esittelijä Kiinteistöpäällikkö Kokko Keijo 
 
 

Päätösehdotus Kirkkoneuvosto hyväksyy oheisen hinnaston mukaiset hautapaikkamaksut 
ja vie ne edelleen kirkkovaltuuston hyväksyttäväksi. 
 
 

 Hautapaikkamaksut 1.9.2025 alkaen 

 Hollolan, 
Kuhmoisten, 
Kärkölän ja 

Padasjoen kuntien 
asukkaat 

Muiden kuntien 
asukaat 

 

Arkkuhauta (25 v) 

 

300 € 

 

750 € 

 

Arkkuhauta +lisäpaikka 

jos syvähautaus ei ole 
mahdollista (25 v) 

 

 

 

600 € 

 

 

 

1500 €  

 

Suku-uurnahauta (25 v) 

 

125 €  

 

300 € 

 
Hallinta-ajan jatko 1.9.2025 alkaen 
Arkkuhauta 10 € / vuosi / hautapaikka 
Suku-uurnahauta 8 € / vuosi  

 
Hautaoikeus alkaa haudan luovuttamisesta seuraavan kalenterivuoden 
alusta ja päättyy sen vuoden lopussa, kun määräaika pidennyksineen on 
kulunut loppuun. 
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Jos olemassa olevaan hautaan suoritetaan uusi hautaaminen, hautaoikeus 
on arkkuhautauksen yhteydessä lunastettava vähintään 25 vuodeksi 
(koskemattomuusaika) ja uurnahautauksessa vähintään 15 vuodeksi. 
  
Hautapaikkamaksuihin liittyvä maksuvapautus myönnetään rintamasotilas- 
tai rintamapalvelutunnuksen omaaville ja heidän puolisoilleen 
asuinpaikasta riippumatta. Veteraanihaudassa on viimeinen hautasija 
varattava veteraanin tai hänen puolisonsa hautaamiseen. Veteraanien 
perheenjäseniltä peritään normaalit hautaamismaksut.  Haudan hallinta-
ajan päätyttyä sen jatkamisesta peritään hinnaston mukainen maksu. 
 
 
 
 

Päätös    
 
Liitteet 

Numero Otsikko 
Liite 1 Hautapaikkamaksut_vertailu 
Liite 2 Hautaukseen ja hautapaikkoihin liittyvät selitteet 
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Hollolan seurakunnan hautausmaksujen vahvistaminen 1.9.2025 alkaen 
  
    
Asianumero: 183/05.02/2025    
 

 
Valtion rahoituksesta evankelis-luterilaiselle kirkolle eräisiin 
yhteiskunnallisiin tehtäviin annetun lain (430/2015) mukaan evankelis-
luterilaiselle kirkolle myönnetään rahoitusta hautaustoimeen, 
väestökirjanpitoon sekä kulttuurihistoriallisesti arvokkaiden rakennusten ja 
irtaimiston ylläpitoon liittyviin laissa säädettyihin tehtäviin. 
 
Kirkkohallitus on lähettänyt hautaustoimen maksuihin liittyvät yleiskirjeet 
nro 15/2024, 11.3.2024 ”Hautaustoimen maksuja koskevat periaatteet” ja 
nro 33/2024, 17.12.2024 ”Hautaustoimen maksujen muutostarpeet”. 
Yleiskirjeiden pääperiaatteena on ohjeistus siitä, että hautasijan 
luovuttamisesta ja hautaamiseen liittyvistä palveluista tulee periä maksut, 
joiden määräämisessä otetaan huomioon seurakunnalle palvelun 
tuottamisesta aiheutuvat kustannukset. Hautaustoimen kustannukset tulee 
kattaa osuudella seurakuntatalouden saamasta valtionrahoituksesta ja 
hautaustoimen maksutuotoilla. Kirkollisverovaroja ei tule käyttää 
hautaustoimen kustannusten kattamiseen. 
 
Hautaustoimilain (457/2003) 2 luvun 6 §: n mukaan maksut saavat olla 
enintään palvelun tuottamisesta aiheutuvien kustannusten suuruiset ja 
maksujen perusteet olla samat kaikille paikkakuntalaisille. 
Ulkopaikkakuntalaisten maksut voivat olla korkeammat, mutta erot 
ulkopaikkakuntalaisten ja oman paikkakunnan asukkaiden välillä eivät saa 
muodostua liian suuriksi. Hautaamiseen liittyvien palvelujen maksuja ei tule 
erotella vainajan asuinpaikkakunnan mukaan, ellei siihen ole perusteltu 
syy. 
 
Hautaamiseen liittyvien palveluiden hinnoittelu voi olla lähellä 
omakustannushintaa. Valtionrahoituksen katsotaan kohdentuvan 
ensisijaisesti hautausmaan ylläpitoon, joten hautapaikkamaksu pyritään 
pitämään omakustannushintaa alempana. Valtionrahoituksen leikkauksen 
seurauksena hautaustoimen maksutuloilla on katettava 
seurakuntatalouksien hautaustoimen kokonaiskustannuksista puolet. 
 
Hollolan seurakunnan hautauksista perittävien maksujen tuotot 
hautaamiseen liittyvistä kustannuksista kattoi noin 82 %. Osuus on vain 
suuntaa antava. Hautaustoimen yhteenlaskettujen maksutulojen osuus 
kaikista hautaustoimen kuluista on 19 %. Koska hautaustoimen maksujen 
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tuotot eivät kata puolta hautaustoimen kustannuksista, hintoja on tarpeen 
tarkistaa. 
 
Hollolan seurakunnassa on hautausmaksuja tarkastettu viimeksi vuonna 
2020 ja ne ovat tulleet voimaan 1.1.2021. Kirkkolain mukaan 
kirkkovaltuusto päättää haudoista perittävistä maksuista (KL 3 luku 36 § 2 
momentti). Muiden maksujen osalta päätösvalta on kirkkoneuvostolla. 
 
Lapsivaikutusten arviointi 
Kirkkojärjestys 10 luku 4 §: 
Lapsen edun edistämiseksi kirkollisen viranomaisen on päätöksen 
valmistelussa arvioitava ja otettava huomioon sen vaikutukset lapsiin. 
Vaikutusten arvioinnin tekee se viranomainen, joka käsittelee asiaa 
ensimmäisenä. Lapsella tarkoitetaan alle 18-vuotiasta. 
 
Päätöksellä ei ole suoranaisia vaikutuksia lapsiin tai nuoriin. 
 

 Valmistelu: seurakuntapuutarhuri Anu Anttila 
 
 
 
Esittelijä Kiinteistöpäällikkö Kokko Keijo 

 
 

Päätösehdotus Kirkkoneuvosto hyväksyy oheisen Hollolan seurakunnan hautausmaiden 
yhteisen hinnaston mukaiset hautausmaksut ja hautaustoimen muut 
maksut niin, että maksut otetaan käyttöön 1.9.2025. 
 

 
 1.9.2025 alkaen 

 Hollolan, Kuhmoisten, 
Kärkölän ja Padasjoen 

kuntien asukkaat 

Muiden kuntien 
asukkaat 

Arkkuhauta: 
avaus ja kunnostus 

 
420 € 

 
420 € 

Uurnahauta: 
avaus ja kunnostus 

 
120 € 

 
120 € 

Hautaus uurnalehtoon (sis. 
uurnahautasija) 

 
150 € 

 
250 € 

Sirottelu (vain Kärkölä ja 
Kuhmoinen) 

 
60 € 

 
60 € 

Auttoinen 
haudan kaivuu ja peitto 

 
300 € 

 
300 € 

Haudan peruskunnostus 120 € 120 € 

Haudan kaivuu 
henkilötyönä 

600 € 600 € 
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Muut hautaukseen liittyvät maksut 
 

 1.9.2025 

Tuntiveloitus henkilötyötunnista 60 € 

Haudan havutus tilaajan toimittamilla 
havuilla 

60 € 

Muistolaatta uurna- tai muistolehtoon  
 

Omakustannushinta + 
kiinnityskustannus 30 € 

 
Hautausmaksuihin liittyvä maksuvapautus myönnetään rintamasotilas- tai 
rintamapalvelutunnuksen omaaville ja heidän puolisoilleen asuinpaikasta 
riippumatta. Veteraanihaudassa on viimeinen hautasija varattava 
veteraanin tai hänen puolisonsa hautaamiseen. Veteraanien 
perheenjäseniltä peritään normaalit hautaamismaksut. 
 
 

 
Päätös    
 
Liitteet 

Numero Otsikko 
Liite 3 Hautausmaksujen vertailu 
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90 
Hollolan hautausmaan XU-alueen kehittäminen 
  
    
Asianumero: 188/05.01.00/2025    
 

 
Hollolan hautausmaalle päätettiin vuonna 2003 perustaa kaksi uutta suku-
uurnahauta-aluetta: toinen Kumpu-uurnalehdon läheisyyteen ja toinen XU 
lohkolle. 
 
XU-lohkolla sijaitsevan uurna-hauta-alueen kehittämissuunnitelma 
hyväksyttiin kirkkoneuvostossa 15.1.2003 ja käyttösuunnitelma 5.3.2003. 
Alueen kehittämissuunnitelmassa aiemmin suunniteltuja hautapaikkoja 
päätettiin korvata kasvillisuudella, tarkoituksena parantaa alueen 
yleisilmettä. 
 
XU alue on vuosien varrella tasaisesti täyttynyt suku-uurnahaudoista ja 
näin ollen alueella vierailee aiempaa enemmän myös omaisia. Alue on 
erittäin suosittu ja uurnahautausten määrien lisääntyessä, uusille 
hautapaikoille on tarvetta tulevaisuudessa. Vuosien varrella on myös 
huomattu, että alkuperäiset kasvillisuusvalinnat eivät vuosikymmeniä 
myöhemmin sovellu enää alueen käyttötarkoitukseen. 

 
Seurakuntapuutarhuri on yhdessä Hollolan hautausmaanhoitajan ja 
erityisammattimiehen kanssa laatinut uuden kehittämissuunnitelman, jossa 
alueen kasvillisuutta vähentämällä lisätään alueelle uusia 
uurnahautahautapaikkoja. Kehittämissuunnitelman mukaan kasvillisuutta 
vaihdetaan vaiheittain myös alueen arvolle ja yleisilmeelle 
soveltuvammaksi. Kaikki suunnitelman työvaiheet voidaan toteuttaa 
seurakunnan omana työnä, jolloin suunnitelman toteutus on 
kustannustehokas ja voidaan toteuttaa siten, ettei se häiritse 
hautausmaalla asiointia. 
 
Liitteenä on suku-uurna-alue XU:n kehittämissuunnitelma, kartta laaditusta 
suunnitelmasta sekä uusi käyttösuunnitelma. 
 
Lapsivaikutusten arviointi 
Kirkkojärjestys 10 luku 4 §: 
Lapsen edun edistämiseksi kirkollisen viranomaisen on päätöksen 
valmistelussa arvioitava ja otettava huomioon sen vaikutukset lapsiin. 
Vaikutusten arvioinnin tekee se viranomainen, joka käsittelee asiaa 
ensimmäisenä. Lapsella tarkoitetaan alle 18-vuotiasta. 
 
Päätöksellä ei ole suoranaisia vaikutuksia lapsiin tai nuoriin. 
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Valmistelu seurakuntapuutarhuri Anu Anttila 
 
 

Esittelijä Kiinteistöpäällikkö Kokko Keijo 
 

Päätösehdotus Kirkkoneuvosto hyväksyy Hollolan hautausmaan XU alueen kehittämisen 
liitteenä olevien suunnitelmien mukaisesti sekä alueen käyttösuunnitelman. 
 

Päätös    
Liitteet 

Numero Otsikko 
Liite 4 Uurnahauta_alueen XU kehittämissuunnitelma 
Liite 5 XU suunnitelmakartta 
Liite 6 XU uurna-alueen käyttösuunnitelma 
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Hollolan seurakunnan edustajat lähetysjuhlilla 
  
    
Asianumero: 197/00.08.00/2025    
 

 
Hollolan seurakunnan lähetyksen tukiryhmä on kokouksessaan 23.4.2025 
(Liite) neuvotellut Hollolan seurakunnan edustajista kesän lähetysjuhlilla ja 
päätynyt esittämään seuraavanlaista edustamista: 
 
Medialähetys Sansan vuosikokous 17.5. Hyvinkäällä / Risto Ojala 
 
Suomen lähetysseura lähetyspäivä 17.5. Loimaa / Elina ja Juha Lind 
 
Lähetysseuran vuosikokous 30.8. / Elina tai Juha Lind 

  
Periaatteena on, että seurakunta kustantaa jälkikäteen matkakulut 
matkalaskua ja kuittia vastaan. 
 
Valmistelu: Hallintopastori Satu Alander 
 

Esittelijä Kirkkoherra Huttunen Timo 
 

Päätösehdotus Hollolan seurakuntaa kesän 2024 lähetysjuhlilla edustavat seuraavat 
edustajat: Medialähetys Sansan vuosikokous la 17.5. Hyvinkäällä / Risto 
Ojala; Suomen lähetysseura lähetyspäivä 17.5. Loimaa / Elina  ja Juha 
Lind; Lähetysseuran vuosikokous 30.8. / Elina tai Juha Lind. 
 

Päätös    
 
Liitteet 

Numero Otsikko 
Liite 7 Muistio Lähetyksen tukiryhmä 23.4.25 (1) 
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Kirkkovaltuuston 8.4.2025 päätökset 
  
    
Asianumero: 200/00.01.02/2025    
 

 
Kirkkovaltuusto teki kokouksessaan 8.4.2025 seuraavan päätöksen:   
 
§ 21  Määräalan myyminen Mustanlahdenkärki kortteli 2 tontti 2 
 
 
Kirkkovaltuuston tarkastettu pöytäkirja on julkaistu verkkosivuilla. 

 
Valmistelu: Johdon sihteeri Riitta Rajala ja vs. kirkkoherra Satu Alander 

 
 

Esittelijä Kirkkoherra Huttunen Timo 
 

Päätösehdotus Kirkkovaltuuston päätös todetaan lain mukaiseksi ja täytäntöön pantavaksi. 
 
Päätös    
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Tilintarkastuskertomus vuodelta 2024 ja vastuuvapaudesta päättäminen 
  
    
Asianumero: 34/02.00.02/2025    
 

 
Kirkkojärjestyksen 6 luvun 5,7 ja 8 pykälässä säädetään seurakunnan 
tilinpäätöksen laadinnasta sekä tilintarkastuksesta ja 
tilintarkastuskertomuksesta. Tilintarkastuskertomus ja tilinpäätös tulee 
saattaa kirkkovaltuuston hyväksyttäväksi kesäkuun loppuun mennessä. 
 
Tilintarkastus on toteutettu lähitarkastuksena 23.1.2025 sekä Teams-
yhteyden avulla huhtikuussa 2025. Tilintarkastuskertomus on annettu 
16.4.2025. Vastuullinen tilintarkastaja on HT-, JHT- tilintarkastaja Helge 
Vuoti. 
 

 Lausunnot tilinpäätöksen hyväksymisestä ja vastuuvapauden myöntämi-
 sestä tilintarkastuskertomuksesta: 

 
”Esitämme tilinpäätöksen hyväksymistä. Esitämme vastuuvapauden 
myöntämistä tilivelvollisille tarkastamaltamme tilikaudelta. 
   
 
Helsinki 16.4.2025 
   BDO Audiator Oy, 
tilintarkastusyhteisö 
   Helge Vuoti JHT, HT” 
 
Lapsivaikutusten arviointi (KJ 10 luku 4 §): 
Lapsen edun edistämiseksi kirkollisen viranomaisen on päätöksen 
valmistelussa arvioitava ja otettava huomioon sen vaikutukset lapsiin. 
Vaikutusten arvioinnin tekee se viranomainen, joka käsittelee asiaa 
ensimmäisenä. 
 
Päätöksellä ei ole välitöntä vaikutusta lapsiin. 
 
 

Esittelijä Talouspäällikkö Hukkanen Paula 
 

Päätösehdotus Kirkkoneuvosto käsittelee tilintarkastuskertomuksen tilikaudelta 2024 ja 
esittää, että kirkkovaltuusto päättää 
 
- tilinpäätöksen hyväksymisestä ja  
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- vastuuvapauden myöntämisestä tilivelvollisille tilikaudelta 1.1.–
31.12.2024. 
 

Päätös    
 
Liitteet 

Numero Otsikko 
Liite 8 Hollolan seurakunta Tilintarkastuskertomus 2024 (002) 
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94 
Talousarviomuutos 1/ 2025 
  
    
Asianumero: 177/02.00.01/2024    
 

 
Talousarviomuutokseen nro 1 on koottu talouden toteumavertailun 
havantojen perusteella isoimmat määrärahapoikkeamat suhteessa 
aiemmin arvioituun. Talousarviosuunnittelu on toteutettu alkusyksyllä 2024, 
jolloin määrärahaesitys on suunniteltu silloisen parhaan tiedon mukaan. 
 
Lisätalousarviossa on määrärahaesityksiä seuraavista syistä: 
- hanke on ollut budjetoitu ja se on ollut suunnitelmissa toteuttaa vuoden 

2024 lopulla, mutta sen toteuttaminen on viivästynyt ja siirtynyt 
vuodelle 2025 

- hankkeen kustannukset eivät ole tarkasti olleet tiedossa alkusyksyllä 
2024 ja ne toteutuvat alustavaa arviota suurempina 

- uusi, vuoden 2025 puolella ilmennyt tarve, johon tarvitaan määrärahaa 
 
Määrärahaesitykset koskevat välttämättömiä hauta- ja kiinteistötoimen 
hankkeita sekä ICT-hankintoja.   
 
Määrärahaesityksista investointeja on 376 085 € ja käyttötalouden kohteita 
48 900 €. Ainoastaan käyttötalouteen kirjattavilla hankinnoilla on vuoden 
2025 osalta tulosta alentava vaikutus.  
 
Talousarvio vuodelle 2025 on hyväksytty 1 406,28 euroa ylijäämäinen. 
Muutosten jälkeen talousarvio vuodelle 2025 on 47 493,72 euroa 
alijäämäinen.  
 
Lapsivaikutusten arviointi (KJ 10 luku 4 §) 
Lapsen edun edistämiseksi kirkollisen viranomaisen on päätöksen 
valmistelussa arvioitava ja otettava huomioon sen vaikutukset lapsiin. 
Vaikutusten arvioinnin tekee se viranomainen, joka käsittelee asiaa 
ensimmäisenä. Päätöksellä ei ole välitöntä vaikutusta lapsiin. 

 
 

Esittelijä Talouspäällikkö Hukkanen Paula 
 

Päätösehdotus Kirkkoneuvosto esittää kirkkovaltuustolle hyväksyttäväksi 
talousarviomuutoksen 1/2025, jonka tarkemmat kohteet ja varattavat 
määrärahat on kuvattu liitteessä "Lisätalousarvio 1 2025". 
 

Päätös    
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Liitteet 

Numero Otsikko 
Liite 9 Lisätalousarvio 1_2025 
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Veroprosentti 2026 
  
    
Asianumero: 169/02.01.01/2025    
 

 
Kirkkolain 6 luvun 2 §:n mukaan kirkkovaltuusto vahvistaa 
tuloveroprosentin. Kirkollisverolla katetaan se määrä, joka kirkkovaltuuston 
hyväksymän talousarvion mukaan tarvitaan muiden tulojen lisäksi menojen 
suorittamiseen. Kirkollisvero vahvistetaan 0,05 prosenttiyksikön 
tarkkuudella.  

 
Veroprosentit vaihtelevat Suomen seurakunnissa yhden ja kahden 
prosentin välillä. 

 
Hollolan seurakunnan veroprosentti on ollut vuoden 2023 alusta lukien 
1,70 prosenttia, johon se päätettiin laskea aiemmasta 1,75 prosentista, 
johtuen verorakenteen muutoksista. Päijät-Hämeen seurakunnissa 
veroprosentit vuonna 2025 ovat Heinolassa ja Lahdessa 1,45 prosenttia, 
Tainionvirralla 1,70 sekä Asikkalassa ja Orimattilassa 1,75 prosenttia.  
 
Vuoden 2024 Hollolan seurakunnan kirkollisverotilitykset toteutuivat lähes 
vuoden 2023 tilitysten tasolla. Seurakunnalle tilitettiin vuonna 2024 
kirkollisveroa 7 121 522 euroa, joka oli -0,3 prosenttia vähemmän kuin 
vuonna 2023. 
 
Vuoden 2025 kirkollisverotulotilitykset huhtikuun loppuun mennessä ovat 
noin 3 prosenttia korkeammat kuin vuoden 2024 vastaavana ajankohtana. 
Talousarvioon verotuloja on arvioitu vuodelle 2025 yhteensä 7,4 miljoonaa 
euroa eli reilun neljän prosentin kasvua. Vuonna 2025 toteutuneet 
verolakien muutokset ovat selittävänä tekijänä kasvavaan 
kirkollisverotulokehitykseen vuonna 2025.  
 
Vuodesta 2026 lähtien Hollolan seurakunnan kirkollisverotulokehitykseen 
ei arvioida aiempina vuosina nähtyä kasvua, vaan kirkollisverotulon on 
arvioitu kasvavan noin prosentin vuosivauhdilla. Ennusteessa ei ole vielä 
huomioitu sitä, mikä vaikutus veropohjaan on ansiotuloverotukseen 
päätetyillä kevennyksillä, jotka kirjattiin hallitusohjelmaan keväällä 2025. 
 
Seurakunnan taloudentasapaino ja nykyisessä laajuudessa järjestettävä 
toiminta edellyttää, että kirkollisveroprosentti pidetään nykyisellä tasolla. 
Mikäli kirkollisveroprosenttia laskettaisiin, vaikuttaisi se olennaisesti 
toimintaan. Hyvällä talouden seurannalla ja suunnittelulla varmistetaan 
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kuitenkin se, että kirkollisveroprosenttia ei ole vuodelle 2026 tarpeellista 
myöskään korottaa vuoden 2025 tasosta. 

 
Lapsivaikutusten arviointi (KJ 10 luku 4 §) 
Lapsen edun edistämiseksi kirkollisen viranomaisen on päätöksen 
valmistelussa arvioitava ja otettava huomioon sen vaikutukset lapsiin. 
Vaikutusten arvioinnin tekee se viranomainen, joka käsittelee asiaa 
ensimmäisenä. 
Päätöksellä ei ole välitöntä vaikutusta lapsiin. 
 

Esittelijä Talouspäällikkö Hukkanen Paula 
 

Päätösehdotus Kirkkoneuvosto esittää kirkkovaltuustolle, että Hollolan seurakunnan 
kirkollisveroprosentti vuodelle 2026 vahvistetaan 1,70 prosentin 
suuruiseksi (yksi ja 70/100 prosenttia). 
 

Päätös    
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96 
Talousarvio ja toiminta- ja taloussuunnitelma sekä talous- ja toimintasuunnitelma vuosille 
2026-2028 (Ns.raamibudjetti) 
  
    
Asianumero: 71/02.00.01/2025    
 

 
Talousarviossa sekä siihen liittyvässä toiminta- ja taloussuunnitelmassa 
hyväksytään toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet kolmeksi vuodeksi. 
Talousarvio on toiminta- ja taloussuunnitelman ensimmäinen vuosi. 
Talousarviovuosi (tilikausi) on kalenterivuosi. Talousarvio sekä toiminta- ja 
taloussuunnitelma on laadittava siten, että edellytykset tehtävien 
hoitamiseen turvataan.  
 
Talousarviossa ja toiminta- ja taloussuunnitelmassa hyväksytään 
toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet. Talousarvio ja toiminta- ja 
taloussuunnitelma on laadittava siten, että edellytykset tehtävien 
hoitamiseen turvataan. 
 
Tulojen ja menojen on oltava tasapainossa kolmen vuoden 
suunnittelukauden tai perustellusta syystä tätä pidemmän, kuitenkin 
enintään viiden vuoden ajanjakson aikana. Talousarvion hyväksymisen 
yhteydessä on päätettävä toimenpiteistä, joilla taseen osoittama alijäämä 
katetaan ottaen huomioon myös talousarvion laatimisvuonna kertyväksi 
arvioitu yli- tai alijäämä. (KJ 6:2) 
 
Seurakuntatalouden taloutta on hoidettava hyväksytyn talousarvion 
mukaan. Talousarvio sitoo hallintoelimiä ja henkilöstöä. Se on samalla 
näiden ohjauksen ja valvonnan väline. Sitovuus tarkoittaa, että varoja ei 
saa käyttää muihin kuin talousarviossa osoitettuihin tarkoituksiin eikä 
enempää kuin niihin on osoitettu. Talousarvion sitovuus koskee myös 
toiminnallisia tavoitteita ja tuloarvioita. 
 
 
Yleinen taloustilanne 
 
Valtionvarainministeriön kevätkatsauksessa (30.4.2025) ennustetaan 
talouden kasvavan 1,3 prosenttia vuonna 2025 ja kasvavan maltillisesti 
myös vuoden 2026 aikana (1,6 %), kuten vuoden 2027 (1,5 %) ja vuoden 
2028 (1,4%) aikana. Työtömyysasteessa ei tapahtu suurta muutosta 
vuoden 2025 tasoon (8,8 %), vaan sen ennustetaan olevan 8,3-7,6 % 
tasolla. 
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Inflaatio oli 1,6 prosenttia vuonna 2024 ja vuosien 2025-2028 osalta taso 
on ennusteen mukaan välillä 0,8-2,0 prosenttia. 
 
  
Seurakunnan taloudellinen tilanne  
 
Hollolan seurakunnan tilinpäätös 2024 muodostui 788 112,37 euroa 
ylijäämäiseksi, joka on erityisesti seurausta poikkeuksellisen isosta 
sijoituksen luovutusvoitosta sekä kiinteän omaisuuden myynnistä 
tilikaudella 2024. Ilman edellä mainittuja kertaluonteisia eriä, seurakunnan 
tilinpäätös olisi muodostunut lähelle nollatasoa. 
Vuonna 2024 koko kirkon tasolla kirkollisverotuotto kasvoi 1,9 prosenttia. 
Hollolan seurakunnalle kirkollisverotuloja tilitettiin 7,1 miljoonaa euroa, 
mikä on -0,3 prosenttia vähemmän kuin vuonna 2023. 
 
Seurakunnan toimintatuottoja kertyi 1,8 miljoonaa euroa, joka on 14 
prosenttia enemmän kuin vuotta aiemmin. Toimintatuottojen nousun syynä 
on kiinteän omaisuuden myynnistä saadut tulokseen kirjatut myyntituotot. 
Toimintakulut kasvoivat erityisesti työehtosopimuksen mukaisten 
palkankorotusten seurauksena. Toimintakuluja kirjattiin 8,1 miljoonaa 
euroa eli nousua vuoteen 2023 verrattuna oli 2 prosenttia.  

 
FCG on tehnyt seurakunnille verotuloennusteen (08 2024), jonka mukaan 
Hollolan seurakunnan kirkollisverotulot kasvaisivat noin yhden prosentin 
vuositahtia vuosina 2026-2028. Ennusteessa arvioidaan, että vuoden 2025 
kirkollisverotulo olisi jopa 7,6 miljoonaa euroa ja vuoden 2026 7,7 
miljoonaa euroa, jonka jälkeen kirkollisverotulo kasvaisi vuosittain 
prosentin. Varovaisuuden periaatetta noudattaen Hollolan seurakunnan 
talousarvioon on arvioitu kirkollisverotulojen olevan vuonna 2025 yhteensä 
7,4 miljoonaa euroa eli 200 000 euroa alempi kuin FCG:n tekemän arvion 
mukaan. Vuodelle 2026 arvioidaan verotuloksi 7,5 miljoonaa euroa, joka 
on myös alempi kuin FCG:n laskema kirkollisverotuloennuste. 
Varovaisuuden periaatteen lisäksi FCG:n ennustetta tulee arvioida myös 
sen valossa, että verotulot voivat toteutua arvioitua pienempina 
ansiotulojen verotuksen laskiessa hallituksen kevään 2025 päätösten 
mukaisesti.  
 
Seurakunnan jäsenmäärä on vähentynyt tasaisesti vuosittain. Jäsenten 
ikärakenne selittää osittain negatiivista jäsenkehitystä, syntyvyys on 
seurakunnan alueella huomattavasti pienempää kuin kuolleisuus. 
Jäsenmäärän aleneminen ei vielä lähivuosina radikaalisti leikkaa 
kirkollisverotuottoa, joka johtuu siitä, että samanaikaisesti jäsenten 
verotettavatulo kasvaa ja siten kirkollisverotuoton pohjana oleva 
ansiosumma ei alene. Seurakuntatalouden pitkäaikaisen tasapainotilan 
vuoksi rakenteellisia muutoksia on edistettävä jo hyvissä ajoin, sillä 
jäsenmääräkehitys osoittaa viitteitä siitä, että kirkollisverotulokehitys tulee 
kääntymään tulevaisuudessa negatiiviseksi. 
 
Evankelis-luterilaisen kirkon sopimusalalla on sovittu uusista virka- ja 
työehtosopimuksista vuosille 2025-2028. Yleispalkkauksessa olevien 
palkkaratkaisut ovat seuraavat: 
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- 1.4.2025 peruspalkkaan korotus 2,5 %, kokemuslisätaulukko 2,5 %  
- 1.3.2026 peruspalkkaan korotus 2,4 %, kokemuslisätaulukko 2,9 %  
- 1.6.2026 paikallinen järjestelyerä 0,5 % peruspalkkojen tarkistuksiin 
- 1.2.2027 peruspalkkaan korotus 2,2 %, kokemuslisätaulukko 2,2 % 
- 1.1.2028 suorituslisiin 0,22 % lisäerä 
 
Palkkabudjetissa varaudutaan 3 % palkankorotustasoon. 
 
Henkilöstön koulutussuunnitelma vahvistetaan vuosittain. Seurakunta 
pyrkii tulevaisuudessa luomaan työntekijöillensä kullekin oman oppi-
mispolun, joka palvelee työntekijöiden kehittymistä ja siten myös seu-
rakunnan toimintaa. Talousarvioon varataan vuodelle 2026-2028 kou-
lutusmenoihin 60 000 euroa vuodessa, jotta taataan työntekijöiden 
osaamisen hyvä taso. 
 
Talousarvion laadinnan erityispiirteet vuodelle 2026 
 
Seurakunnan vuonna 2022 hyväksytty strategia tullaan huomioimaan 
talousarvio- ja toimintasuunnitelmissa. Kirkkoneuvosto on vahvistanut 
vuoden 2026 painopisteeksi ” Tarjoamme jokaiselle halukkaalle tehtävän, 
jossa palvella seurakuntaa”. Työalojen toimintasuunnitelmien tulee 
noudattaa valittua painopistettä. 
 
Toimintasuunnitelmien muodostamisessa olennaisena osana on käydä 
vuoropuhelua seurakunnan eri osa-alueiden ja yhteisten työalojen 
budjettivastuullisten kanssa. Jokaisen työalan budjettivastuullinen 
keskustelee kevään 2025 aikana seurakunnan osa-alueiden kappalaisten 
kanssa alueen erityistoiveista yhteisen työalan budjettiesitystä varten. 
 
Seurakunta tavoittelee nollatulosta ja laskennallisesti se tarkoittaa toi-
mintakulujen pitämistä vuoden 2025 talousarviomäärärahojen suuruisena.  
 

 Talousarvio 2026 kehykseksi esitetään seuraavaa: 
 

  
TUOTOT JA TULOT: 
 
- Toimintatuotot arvioidaan varovaisuuden periaatteella ja niissä las-

kennallisena lukuna käytetään vuoden 2024 toteumaa vähennettynä 
kertaluontoisilla tuloilla. 

 
- Kirkollisverotuloksi vuodelle 2026 arvioidaan 7,5 miljoonaa euroa, joka 

pohjautuu niin FCG:n antamaan kirkollisverotuloennusteeseen (08 
2024) kuin seurakunnan paikallisesti arvioimaan ennusteeseen 
verotilitysten määristä. Kirkollisverotulon ennustetaan pysyvän 
samantasoisena myös suunnitteluvuodet 2027 ja 2028 

 
- Kertaluontoisia tuottoja omaisuuden myynnistä ei ole tiedossa, 

puunmyyntituotot arvioidaan seurakunnan metsänhoitosuunnitelman 
mukaisina. 
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- Sijoitustuottojen arvioinnissa käytetään varovaisuuden periaatetta. 
 
KULUT: 
 
- Vuoden 2026 henkilöstömenoihin varataan tuloratkaisun mukaiset 

palkkamäärärahat. Palkankorotuksiin varaudutaan 3 % tasoon, tehdyn 
palkkaratkaisun mukaisesti.   

 
- Henkilöstön kouluttamiseen ja osaamisen kehittämiseen varataan 

maksimissaan vuoden 2025 talousarvion mukainen määräraha. 
 

- Toimintakulujen määrittäminen, pois lukien palkkamenot: 
 

o Määrärahaesityksien raamina on vuoden 2025 talousarvion 
mukainen toimintakate, josta on poistettu henkilöstökuluihin 
liittyvät tilit. Raami on esitetty kustannuspaikoittain liitteessä.  
 

o Budjettia laatiessa raami määräytyy sitovuustasoittain eli 
esimerkiksi kiinteistötoimen tai kappeliseurakunnan kaikkien 
kustannuspaikkojen toimintakulut yhteensä on maksimi 
toimintakulujen summa. Kustannuspaikoittain esitetty raami on 
siis joidenkin kustannuspaikkojen osalta lähinnä informatiivinen. 

 
o Taloustoimistosta keskitetysti varattavat määrärahat 

(esimerkiksi henkilöstön matkakorvaukset tai 
koulutuskustannukset) on huomioitava raamia vähentävästi 
kustannuspaikoille menoja suunniteltaessa (sisältyvät liitteenä 
esitettyyn toimintakatteeseen). 

 
 

- Testamentit suunnitellaan niille vahvistetun käyttösuunnitelman 
mukaisesti. Talousarviosuunnittelusta vastuussa on kunkin 
kustannnuspaikan budjettivastuullinen. Testamenttien kustannuspaikan 
toimintakatteeksi muodostuu 0 euroa. 
 

- Vuosien 2026–2028 investointitarve arvioidaan vahvistetun kiin-
teistöstrategian ja seurakunnan taloudellisen kantokyvyn mukaan. 

 
- Vuosien 2027 ja 2028 taloussuunnitelmat tehdään vuoden 2026 rahan 

arvossa ja inflaatiota ei huomioida. 
 
- Suunnitelmassa käytetään 1,70 veroprosenttia ja Kirkkohallituksen 

arviota valtionrahoituksen määrästä. 
 

 
 YLEISTÄ: 
 

- Talousarvio- ja toimintasuunnitelma valmistellaan yhteistyössä 
budjettivastuullisten kanssa siten, että kunkin kustannuspaikan 
ostolaskun hyväksyjäroolissa oleva (talouspäällikön päätös 13/2025) 
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vastaa kyseisen kustannuspaikan osalta talousarvion ja 
toimintasuunnitelman laatimisesta. 
 

- Talouspäällikkö antaa laatimiseen liittyen tarkemman aikataulun ja 
toimintaohjeet asiaa valmisteleville toukokuussa 2025. 

 
- Hallinnossa talousarviota- ja toimintasuunnitelmaa 2026 sekä talous- ja 

toimintasuunnitelmia vuosille 2027-2028 käsitellään seuraavasti: 
o Kappeliseurakunnissa ja kantaseurakunnissa johtokunnat 

hyväksyvät alkusyksystä oman toimintasuunnitelman ja 
talousarvioesityksen siten, että kappainen saa palautettua 
esityksen 14.9.2025 mennessä. 

o 28.10.2025 kirkkoneuvosto käsittelee ja hyväksyy talousarvion 
2026 ulkoiset määrärahat ja niihin liittyvät toimintasuunnitelmat. 

o 25.11.2025 kirkkoneuvosto käsittee valmiin talousarvion ja 
toimintasuunnitelman 2026 sekä talous ja toimintasuunnitelmat 
2027-2028 (sisältää myös sisäiset erät) 

o 9.12.2025 kirkkovaltuusto hyväksyy asiakirjan. 
 
Lapsivaikutusten arviointi (KJ 10 luku 4 §) 
Lapsen edun edistämiseksi kirkollisen viranomaisen on päätöksen 
valmistelussa arvioitava ja otettava huomioon sen vaikutukset lapsiin. 
Vaikutusten arvioinnin tekee se viranomainen, joka käsittelee asiaa 
ensimmäisenä. 
 
Päätöksellä ei ole välitöntä vaikutusta lapsiin. 
 
 

Esittelijä Talouspäällikkö Hukkanen Paula 
 

Päätösehdotus Kirkkoneuvosto hyväksyy talousarviosuunnittelukehyksen vuodelle 2026 
esittelytekstissä mainitun mukaisesti ja sitä täydentävän liitteenä olevan 
kustannuspaikkakohtaisen raamibudjetin.  
 

Päätös    
 
Liitteet 

Numero Otsikko 
Liite 10 Raami kustannuspaikoittain TA26 valmis 
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Suorituslisäarvioinnissa käytettävät arviontikriteerit, arviointilomake ja ohjeet arvioinnin 
tekemiseen 
  
    
Asianumero: 171/01.02.01/2025    
 

 
Suorituslisä on ollut olennainen ja pakollinen osa seurakuntien 
työntekijöiden palkkausta vuodesta 2018. Ensimmäiset 
suorituslisäarvioinnit on toteutettu syksyllä 2019. Suorituslisästä säädetään 
Kirkon työehtosopimuksessa pykälässä 26. 
 
Hollolan seurakunnassa suorituslisäarviointikriteereitä on tarkasteltu 
vuonna 2018 järjestelmän käyttöön otettaessa ja niitä on uusittu ja 
samanaikaisesti suorituslisään käytettävää lomakkeistoa parannettu 
työryhmätyönä vuonna 2020. Kirkkoneuvosto on 11.8.2020 pykälässä 104 
päättänyt voimassaolevista arviointikriteereistä. 
 
Yhteistyötoimikunta esitti vuoden 2024 aikana toiveen, että seurakunta 
tarkastaisi ja päivittäisi kriteereitä, lomaketta ja ohjeistusta. Asian 
tutkimiseksi yhteistyötoimikunta valitsi työryhmän, johon kuuluivat Heidi 
Hartikainen, Paula Hukkanen, Petri Ijäs, Jaana Pyyhtiä ja Kirsi Skantz-
Viljakainen. 
 
Suorituslisämenetelmiä ja materiaaleja pyydettiin eri seurakunnilta, jotta 
löydettiin parhaita käytäntöjä hoitaa asia. Talouspäällikkö keräsi lisäksi 
aineistoa Hollolan seurakunnan esihenkilöiltä niin ennakkokyselyn kuin 
henkilökohtaisen haastattelun myötä. Suorituslisätyöryhmä kokoontui neljä 
kertaa 13.2, 6.3, 27.3 ja 9.5. Tämän lisäksi yhteistyötoimikunta on käsitellyt 
10.4.2025 valmistelussa olevia materiaaleja. Työryhmän työskentelyn 
aikana on tarkastettu ja päivitetty ohjeistus ja prosessikuvaus 
suorituslisäarviointien osalta sekä uudistettu arviointiin käytettävän 
lomakkeen sisältöä ja lisätty arviointikriteerien ja arviointiskaalan määrää. 
Myös arviointiin käytettävä matriisia on päivitetty. 
 
Täytäntöönpanoneuvottelut on pidetty 9.5 palkka-asiamiehen 
(talouspäällikkö) ja seurakunnan pääluottamusmiesten kesken, jossa on 
hyväksytty kirkkoneuvostolle esitettävä materiaali ja muutokset kriteereihin. 
 
Olennaisimmat muutokset: 
- henkilökohtaiset sanalliset tavoitteet on poistettu 

suorituslisäarvioinnista (jatkossa tavoitteet asetetaan 
kehityskeskustelussa)  jatkossa suoriutumista arvioidaan vain 
arviointikriteerien tasojen kautta 
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- arviointikriteerien määrä kasvaa kahdesta neljään 
- arviointiprosessiin otetaan mukaan väliarviointi keväisin sekä 

työntekijän itsearviointi 
 

KirVESTES 26§ mom 3 Suorituslisän arviointiperusteina käytetään 
vähintään kahta arviointikriteeriä ja vähintään kolmea suoritustasoa. 
Soveltamisohje: Suorituslisän käyttö perustuu arviointiperusteisiin, joiden 
tulee olla selkeitä ja riittävän yksinkertaisia sekä sellaisia, jotka eivät johda 
suorituslisän maksamiseen koko henkilöstölle. Työnantaja tekee 
arviointiperusteista kirjallisen kuvauksen. Arviointikriteereistä yhden tulee 
olla työssä suoriutuminen.  
 
Aiemmat arviointikriteerit ovat olleet: 
- Ammatinhallinta 60%, jota on arvioitu seuraavien osa-alueiden avulla: 

• Perustehtävän hallinta  
• Taloudellinen ajattelu  
• Työnkehittäminen  
• Suoriutuminen erilaisissa olosuhteissa  

- Yhteistyökyky 40 %, jota on arvioitu seuraavien osa-alueiden avulla: 
• Toimiminen omassa työtiimissä  
• Toimiminen yhteistyössä työyhteisössä ja ulkopuolisten toimijoiden 

kanssa  
• Käytettävyys eri tehtävissä  
• Sitoutuminen työhön ja työyhteisöön  

  
Arviointikriteereistä on voinut saada maksimissan 12 pistettä ja 
henkilökohtaisista tavoitteista 2 pistettä. Arviointipisteytys on toteutettu 1–3 
pisteellä, joissa 1 odotukset alittava suoritus, 2 odotusten mukainen suoritus ja 
3 odotukset ylittävä suoritus. 

 
 

                               Työryhmän esittämät uudet arviointikriteerit ovat seuraavat: 
 

 Arviointikriteeri 1: Työssä suoriutuminen (40 %)  
1.1.Tehtävänkuvauksen mukainen ammatinhallinta ja suoriutuminen 
tehtävistä  
1.2.Tehokkuus, kyky organisoida ja priorisoida, aikataulussa pysyminen  
1.3 Asetettujen tavoitteiden toteutuminen työn keskeisillä osa-alueilla  
 
Arviointikriteeri 2: Yhteistyö- ja vuorovaikutustaidot (20 %)  
2.1. Yhteistyö omassa yhteisössä ja suhteessa kumppaneihin  
2.2. Vuorovaikutus- ja yhteistyötaidot  
2.3. Osaamisen hyödyntäminen yhteisön hyväksi (moniosaaminen, 
osaamisen laaja-alaisuus oman tehtäväalan / työalan rajat ylittäen)  
 
Arviointikriteeri 3: Aloitteellisuus, kehityshakuisuus ja työtä palveleva 
monitaitoisuus (20 %)  
3.1. Työn ja toimintatapojen aktiivinen kehittäminen, innovatiivisuus  
3.2. Kehittää omaa osaamistaan  
3.3. Itsenäisyys ja itseohjautuvuus  
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Arviointikriteeri 4: Vastuullisuus työssä ja työyhteisössä (20 %)   
4.1. Yhteisiin tavoitteisiin sitoutuminen ja niiden suuntaan toimiminen  
4.2. Edistää yhteisöllisyyttä ja hyvää ilmapiiriä; ristiriitatilanteissa 
toimiminen  
4.3. Suhtautuminen uusiin tehtäviin ja ideoihin tai haasteisiin  

 
Arviointipisteytys tehdään asteikolla 1-5, joista normaali (odotusten 
mukainen suoritus on 3). 
 
Esityksen liitteenä on työryhmän valmistelema uusi arviointilomake ja 
siihen liittyvä arviointimatriisi sekä pöytäkirja täytäntöönpanoneuvottelusta. 
Oheismateriaalina on prosessikuvaus. Mikäli asiakirjoihin tehdään jatkossa 
päivityksiä, ne eivät suoraan vaadi kirkkoneuvoston hyväksyntää. 
Ainoastaan, jos arviointikriteerejä muutetaan, tällöin muutoksen hyväksyy 
kirkkoneuvosto. 
 
Lapsivaikutusten arviointi (KJ 10 luku 4 §) 
Lapsen edun edistämiseksi kirkollisen viranomaisen on päätöksen 
valmistelussa arvioitava ja otettava huomioon sen vaikutukset lapsiin. 
Vaikutusten arvioinnin tekee se viranomainen, joka käsittelee asiaa 
ensimmäisenä. 
Päätöksellä ei ole välitöntä vaikutusta lapsiin. 
 
 
Valmistelu: henkilöstöhallinnon asiantuntija Jaana Pyyhtiä ja 
talouspäällikkö Paula Hukkanen 
 

Esittelijä Talouspäällikkö Hukkanen Paula 
 

Päätösehdotus Kirkkoneuvosto hyväksyy esitetyt arviointikriteerit, arviointiin käytettävän 
lomakkeet ja arvioinnin prosessikuvauksen. Hyväksytty materiaali astuu 
voimaan arviointikaudesta 1.9.2025-31.8.2026 alkaen. 
 

Päätös    
 
Liitteet 

Numero Otsikko 
Liite 11 Työssä suoriutumisen arviointi LOMAKE KN 2025 
Liite 12 Suorituslisä_Arviointimatriisi KN 2025 
Liite 13 Täytäntöönpanoneuvottelu 09052025 

 
Oheismateriaali 

Otsikko 
Suorituslisäprosessikuvaus 
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98 
Henkilöstön koulutussuunnitelma 
  
    
Asianumero: 170/01.03/2025    
 

 
Kirkon työehtosopimuksen 2025-2028 (LIITE 12 Kirkon henkilöstön 
ammatillisen osaamisen kehittämissopimus) mukaan seurakunnan on 
laadittava Kirkon henkilöstön ammatillisen osaamisen 
kehittämissopimuksessa edellytetty koulutussuunnitelma, jos sen 
henkilöstön lukumäärä on säännöllisesti vähintään 20. 
Koulutussuunnitelmaa edellytetään myös koulutuskorvausta haettaessa 
Työsuojelurahastolta.  
 
Koulutussuunnitelman avulla työnantaja huolehtii siitä, että työntekijöille 
tarjotaan suunnitelmallisesti koulutusta, joka on tarpeen työntekijöiden 
ammatillisen osaamisen ylläpitämiseksi ja kehittämiseksi vastaamaan työn 
ja työtehtävien asettamia vaatimuksia ja ennakoitavissa olevia muuttuvia 
osaamistarpeita. 
 
Suunnitelman lähtökohtana ovat työnantajan tuotanto- ja palvelutoiminnan 
tarpeet ja työntekijöiden pitkän aikavälin työllistymismahdollisuudet 
työnantajan palveluksessa. 
 
Koulutussuunnitelman tulee sisältää 
 

• Arvio koko henkilöstön ammatillisesta osaamisesta  
• Arvio ammatillisen osaamisen vaatimuksissa tapahtuvista 

muutoksista ja näiden syistä  
• Arvioon perustuva suunnitelma henkilöstöryhmittäin tai muutoin 

tarkoituksenmukaisella tavalla ryhmiteltynä.   
• Yleiset periaatteet, joilla pyritään ylläpitämään työkyvyttömyysuhan 

alaisten ja ikääntyneiden työntekijöiden työkykyä sekä 
työttömyysuhan alaisten työntekijöiden työmarkkinakelpoisuutta 

• Kirjaus siitä, miten suunnitelmaa on tarkoitus toteuttaa ja seurata. 
 
 
Koulutussuunnitelmassa tulee ottaa huomioon koko henkilöstö 
tarkoituksenmukaisella tavalla ryhmiteltynä. Tämä tarkoittaa ryhmittelyä 
henkilöstöryhmittäin tai pienempiin ryhmiin jaottelua silloin, kun se olisi 
tarkoituksenmukaista. Suunnitelmassa otetaan huomioon myös 
määräaikaiset ja osa-aikaiset, joita ei voi asettaa muihin työntekijöihin 
nähden huonompaan asemaan vain palvelussuhteen kestoajan tai työajan 
pituuden suhteen, ellei toimintaa voida perustella asiallisilla syillä. 
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Suunnitelmassa huomioon ottaminen ei tarkoita, että työnantajan on 
tarjottava koulutusta kaikille työntekijöille joka vuosi, vaan että 
koulutuspäätös tehdään kaikkia työntekijöitä koskevan arvion pohjalta. 
 
Suunnitelmaan ei kuitenkaan edellytetä kirjattavan toimenpiteitä 
koulutusten nimien ja ajankohtien tarkkuudella. Toimenpiteiden yleinen 
luonnehdinta riittää, esim. työelämätaitojen kehittäminen. Suunnitelma on 
työkalu, jonka avulla koulutuksia lähdetään nimien tarkkuudella etsimään. 
Koulutusten nimet ja ajankohdat tarvitaan vasta suunnitelmaa täytäntöön 
pantaessa. 
 
Koulutussuunnitelmaa valmistellessa on hyödynnetty esihenkilöiden 
asiantuntemusta ja koulutussuunnitelma sekä koulutussuunnitelman 
vuosittainen toteuttamissuunnitelma on käsitelty ja hyväksytty 
yhteistyötoimikunnassa 10.4.2025.  
 
Henkilöstön koulutussuunnitelmaa päivitetään tarvittaessa ja olennaiset 
muutokset tuodaan kirkkoneuvoston päätettäväksi. Oheismateriaalina 
oleva vuosittainen toteuttamissuunnitelma on sisäisen ohjeen kaltainen ja 
ei edellytä kirkkoneuvoston hyväksyntää esimerkiksi päivitystarpeiden 
ilmetessä. 
 
Lapsivaikutusten arviointi (KJ 10 luku 4 §) 
Lapsen edun edistämiseksi kirkollisen viranomaisen on päätöksen 
valmistelussa arvioitava ja otettava huomioon sen vaikutukset lapsiin. 
Vaikutusten arvioinnin tekee se viranomainen, joka käsittelee asiaa 
ensimmäisenä. 
Päätöksellä ei ole välitöntä vaikutusta lapsiin. 
 
 
Valmistelu: Henkilöstöhallinnon asiantuntija Jaana Pyyhtiä ja 
talouspäällikkö Paula Hukkanen 
 

Esittelijä Talouspäällikkö Hukkanen Paula 
 

Päätösehdotus Kirkkoneuvosto hyväksyy henkilöstön koulutusuunnitelman. 
 

Päätös    
 
Liitteet 

Numero Otsikko 
Liite 14 Koulutussuunnitelma Hollolan srk KN 

 
Oheismateriaali 

Otsikko 
Koulutussuunnitelman vuosittainen toteuttamissuunnitelma 
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Padasjoen pappilan hankesuunnitelma 
  
    
Asianumero: 184/03.03/2025    
 

 
Hollolan seurakunnan kirkkovaltuusto palautti 4.6.2024 §22 Padasjoen 
pappilan myynnin valmisteluun toiveena selvittää rakennuksen 
soveltuvuutta seurakunnan kokoontumis- ja toimistokäyttöön. 
Kohteen hankesuunnitteluvaihe käynnistyi marraskuussa 2024 ja se jatkui 
kevääseen 2025 asti. 
Suunnitteluvaihe piti sisällään kohteen kuntotutkimukset, haitta-
ainekartoitukset, arkkitehtisuunnittelun, rakennesuunnittelua sekä LVIS-
suunnittelua. Arkkitehtisuunnittelua on tehty yhteistyössä Padasjoen 
kappeliseurakunnan työntekijöiden kanssa ja muut suunnittelualat 
seurasivat porrastetusti pääsuunnittelun mukana. 
Suunnittelussa keskityttiin tilojen monikäyttöisyyteen, esteettömyyteen ja 
ilmanvaihtoon. 

 
Hankesuunnitelmassa suurimmat muutokset kohdistuvat pappilan 
sisätiloihin, jotta ne soveltuvat suunniteltuun käyttötarkoitukseen. Julkisivun 
muutokset koskevat pääasiassa savuhormien poistamista ja 
sisäänkäyntikuistin rakentamista toiseen päätyyn. 
 
Korjaustyöt pyritään suorittamaan niin, että tulevaisuuden kunnostustarpeet 
olisivat mahdollisimman vähäiset. 
Rakennuksesta uusitaan vesikate, sadevesijärjestelmä, 
lämmitysjärjestelmä, sähköjärjestelmä, IT-yleiskaapelointi, vesi- ja 
viemärijärjestelmä, lämmöneristeet sekä kaikki sisäpuolen pintamateriaalit. 
Rakenteista korjataan kaikki vaurioituneet kohdat, joiden laajuus selviää 
vasta pintamateriaalien sekä eristeiden purkutöiden jälkeen. 
 
Julkisivuun tehdään tarvittavat lahokorjaukset, mahdolliset 
rappauskorjaukset sekä maalipinnan uusiminen. Perustuksiin tehdään 
tarvittavat rakenteelliset korjaukset. Piha-alueelle rakennetaan tarvittavat 
pysäköintialueet sekä varaukset sähköautojen lataukselle. 
 
Toteutuksen haasteita voivat olla odottamattomat rakenteelliset vauriot, 
joita ei voitu arvioida kuntotutkimusten rajallisten rakenneavausten vuoksi. 
Mahdollisen painovoimaisen ilmanvaihdon heikko toimivuus varsinkin 
kesäoloissa on otettava rakennusta käytettäessä huomioon. Mikäli 
kokoontumistilojen käytössä oleva keittiö toteutetaan hankesuunnitelman 
mukaisena valmistuskeittiönä, on sen ilmanvaihto toteutettava koneellisena 
tulo-poistoilmanvaihtona. 
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Hankesuunnitelmasta on 14.5.2025 kuultu Padasjoen kappeliseurakunnan 
johtokuntaa. Johtokunnan lausunto esitetään kokouksessa. 
 
Kustannusarvio hankesuunnitelman mukaisesta toteutuksesta on 
1 131.000 €, alv 0 %. 

 
Lapsivaikutusten arviointi 
Kirkkojärjestys 10 luku 4 §: 
Lapsen edun edistämiseksi kirkollisen viranomaisen on päätöksen 
valmistelussa arvioitava ja otettava huomioon sen vaikutukset lapsiin. 
Vaikutusten arvioinnin tekee se viranomainen, joka käsittelee asiaa 
ensimmäisenä. Lapsella tarkoitetaan alle 18-vuotiasta. 
 
Koska hankesuunnitelman toteutuessa Padasjoen pappilan käyttötarkoitus 
muutetaan toimisto- ja kokoontumistilaksi, joka palvelee myös seurakunnan 
eri työalojen toimintaa, on päätöksellä vaikutusta lapsiin ja nuoriin. 
 
 

Esittelijä Kiinteistöpäällikkö Kokko Keijo 
 
 

Päätösehdotus Kirkkoneuvosto esittää kirkkovaltuustolle, että Padasjoen pappilan 
kunnostusprojektia jatketaan päätösesityksen liitteenä olevan 
hankesuunnitelman pohjalta suoritettavalla toteutussuunnittelulla, 
tarjouspyyntöasiakirjojen laatimisella sekä tarjouskilpailun järjestämisellä. 
Kirkkovaltuusto tekee urakkatarjouskilpailun jälkeen lopullisen päätöksen 
hankkeen toteuttamisesta. 
 

Päätös    
 
Liitteet 

Numero Otsikko 
Liite 15 Padasjoen pappilan saneeraus hankesuunnitelma 
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Tilusvaihto Padasjoen alueella 
  
    
Asianumero: 189/03.02.01/2025    
 

 
Hollolan seurakunta ja Olli Mäkinen (kiinteistön 576-404-8-81 omistaja) 
ovat 28.4.2017 käyneet yksityistietoimituksen koskien tieoikeuden 
perustamista kiinteistölle 576-412-1-19 kiinteistön 576-404-8-81 kautta. 
Korvauksena tieoikeudesta on ollut tarkoitus lohkoa 576-412-1-19 
kiinteistöstä Olli Mäkiselle 4 metrin levyinen määräala, joka sijaitsi vanhan 
toimituskartan mukaisesti Mäkisen rantapalstan ja muun hänen 
omistamansa kiinteistön välillä. Maakaista on esitetty yksityistietoimituksen 
24.8.2017 toimituskartassa. 
Yksityistietoimituksen maastotöissä kuitenkin ilmeni, että 16.12.1908 
suoritetun toimituskartan mukaista n. 4m levyistä kaistaletta ei ole 
kiinteistön 576-404-8-81 palstojen välillä. Näin ollen määräala poistettiin 
kiinteistön 576-412-1-19 lainhuutotodistukselta eikä lohkomista suoritettu. 
Tieoikeus perustettiin 28.4.2017 pidetyssä yksityistietoimituksessa, jossa 
seurakunta sai tieyhteyden Mustanlahdenkärjen alueelle. 
Olli Mäkinen ei tiepohjalle luovuttamastaan maasta saanut korvausta 
tilusvaihdolla eikä yksityistietoimituksessa sovittu muustakaan 
korvausmuodosta. 
Asianajaja Olli Rinteen 29.4.2025 lähettämän Hollolan seurakunnan 
kirkkovaltuustolle osoitetun kirjelmän mukainen ehdotus tilusvaihdosta: 
 
Olli Mäkinen esittää Hollolan seurakunnalle, että maa-alue kiinteistöstä 
576-404-8-81 (10 m x 120 m, yhteensä 1.200 m2, määrä tarkentuu 
kiinteistötoimituksessa), jonka hän on luovuttanut kyseiseen tiekäyttöön, 
luovutetaan Hollolan seurakunnalle ja se liitetään kiinteistöön 576-412-1-19 
Pappila. Vastavuoroisesti Hollolan seurakunta luovuttaa vastaavan 
suuruisen maa-alueen Mäkiselle siten, että Pappila 576-412-1-19 
kiinteistöstä liitetään Mäkisen luovuttamaa aluetta vastaava ala Mäkisen 
omistamaan Koski-Inkilä 576-404-8-81 kiinteistöön. 
Tämän tilusvaihtoa koskevan pyynnön liitteenä on Mäkisen laatima 
karttaote, jossa punaisella värillä on ympyröity kartan oikeassa kulmassa 
ilmenevä Mäkisen luovuttama maa-alue tiehen. Karttaan piirretty toinen 
punainen ympyrä ja nuoli osoittavat kohdan, johon Mäkinen toivoo 
vastaavan suuruisen maa-alueen liitettäväksi Koski-Inkilän tilaan siten, että 
maa-alue sijoittuisi hänen rantatonttinsa yhteyteen, ja alue alkaisi 
vesialueesta ja päättyisi hänen omistamansa kiinteistön rajaan. Selvyyden 
vuoksi Mäkinen ilmoittaa, että tilusvaihto ei toisi hänelle lainkaan 
rakennusoikeutta rantatonttiin. 
 
Mäkinen esittää, että 
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1) Tilusvaihdon osapuolet eivät maksaisi toisilleen minkäänlaisia 
korvauksia, ja osapuolet vastaisivat itse omista mahdollisista 
avustajakuluistaan 

 
2) Hollolan seurakunta hakisi omalla kustannuksellaan tilusvaihtoa 

viimeistään kesäkuun 2025 lopulla vireille pantavalla hakemuksellaan ja 
vastaisi kiinteistötoimituksen kustannuksista. 
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Hollolan seurakunnalle aiheutuvat maanmittauskustannukset tilusvaihdosta 
ovat Maanmittauslaitoksen hinnaston mukaisesti enintään 1ha maa-alueille 
1 460 €. 
 
Lapsivaikutusten arviointi 
Kirkkojärjestys 10 luku 4 §: 
Lapsen edun edistämiseksi kirkollisen viranomaisen on päätöksen 
valmistelussa arvioitava ja otettava huomioon sen vaikutukset lapsiin. 
Vaikutusten arvioinnin tekee se viranomainen, joka käsittelee asiaa 
ensimmäisenä. Lapsella tarkoitetaan alle 18-vuotiasta. 
 
Päätöksellä ei ole suoranaisia vaikutuksia lapsiin tai nuoriin. 

 
 

Esittelijä Kiinteistöpäällikkö Kokko Keijo 
 

Päätösehdotus Kirkkoneuvosto päättää esittää kirkkovaltuustolle, että Hollolan seurakunta 
suostuu Olli Mäkisen esittämään tilusvaihtoon. Jos luovutettavan maa-
alueen ja vesialueen välillä on vesijättömaata, vastaa Olli Mäkinen 
mahdollisesta vesijättöalueen lunastamisesta aiheutuneista kuluista. 
 

Päätös    
 
Liitteet 

Numer
o 

Otsikko 

Liite 16 Olli Mäkisen pyyntö Hollolan seurakunnalle tilusvaihdoksi 
Koski_Inkilä ja Pappila 29042025 

Liite 17 Liitekartta tilusvaihtopyyntöön 
Liite 18 Ehdotetun maa-alueen sijainti 
Liite 19 Yksityistietoimituksen pöytäkirja Mustalahdenkärki 24.8.2017 
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Muut asiat  
  
 

 

 Mahdolliset muut asiat. 
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Aloiteasiat  
 

 

 Mahdolliset aloiteasiat. 
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Ilmoitusasiat  
  
 

a)  
Kirkkoherran päätökset annetaan tiedoksi kirkkoneuvostolle:  
 
§ 28/2025 Vanhempainvapaan myöntäminen 
§ 29/2025 Vs. kanttori 
§ 30/2025 Vs. kanttori 
§ 31/2025 Missiokammarin huutokaupan tuotto 
§ 32/2025 Koulutuspäätös 
§ 33/2025 Virkavapaa 
§ 34/2025 Lahja Padasjoen vpk:lle 
§ 35/2025 Virkavapaus 
§ 36/2026 Kärkölän kirkon kesäoppaan valinta 
§ 37/2025 Kärkölän kirkon kesäoppaan valinta 
§ 38/2025 Kärkölän kirkon kesäoppaan valinta 
§ 39/2025 Kärkölän kirkon kesäoppaan valinta 
§ 40/2025 Taloudellinen avustus 
 
b)  
Talouspäällikön päätökset annetaan tiedoksi kirkkoneuvostolle: 
 
§ 34/2025 Rippikoululeirin maksuvapautus 
§ 35/2025 Kokemuslisä 
§ 36/2025 Kokemuslisä 
§ 37/2025 Bussikilpailutus ajalle 1.6.-30.9.2025 
§ 38/2025 Palkkauksen määrittäminen 
§ 39/2025 Palkkauksen määrittäminen 
§ 40/2025 Rippikoululeirin maksuvapautus 
§ 41/2025 Kokemuslisä 
§ 42/2025 Koulutus 
§ 43/2025 Kokemuslisä 
§ 44/2025 Dynasty 10.5. Versiopäivityksen tilaaminen 
§ 45/2025 Sijoituspäätös 
 
c)  
Kiinteistöpäällikön päätökset annetaan tiedoksi kirkkoneuvostolle: 
 
§ 16/2025 Taiteilijan valitseminen Sovituksenkirkon kirkkotekstiilien valmistamista varten 
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§ 17/2025 Hollolan vanhan pappilan vuokraus 
  

 

Kirkkoneuvosto:    
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Kokouksen päättäminen ja muutoksenhakuoikeudesta ilmoittaminen  
  
 

 

 Puheenjohtaja päättää kokouksen ja toteaa, että tiedot 
muutoksenhakuoikeudesta liitetään pöytäkirjaan. 

 

     

 


